

**Strona internetowa  
prowadzonego postępowania**

**Wyjaśnienia i zmiana treści  
Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Sukcesywna dostawa odzieży, obuwia roboczego i środków ochrony indywidualnej**”, nr postępowania 34/ZP/2023, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawcy pytania oraz dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w Formularzu asortymentowo-cenowym, stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ.

**Pytanie 1:**

Prosimy o określenia minimum do zamówienia - jakiej wielkości będą zamówienia i jak często wysłane.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że częstotliwość i wielkość zamówień szczegółowych będzie uzależniona od bieżących potrzeb zgłaszanych przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy, a co za tym idzie, nie określa minimum do zamówienia.

**Pytanie 2:**

Od kiedy planowane są pierwsze dostawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie określa terminu pierwszej dostawy, gdyż dostawy poszczególnych partii następować będą na podstawie zamówień szczegółowych składanych w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego.

**Pytanie 3:**

Jaki mamy trzymać stan magazynowy pod dany asortyment.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca winien zapewnić realizację zamówień szczegółowych zgodnie z umową.

**Pytanie 4:**

Zamawiający w § 11 umowy dopuszcza zmiany umowy. Prosimy o wyjaśnienia tych zmian, gdyż zgodnie z aktualnymi zmianami ustawy PZP nie są to strikte klauzule waloryzujące, które urealniamy wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmian ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją kontraktu publicznego art. 439 ust 2 pkt 1.PZP.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy, dlatego że, w związku z aktualną sytuacją gospodarczą, w której obserwujemy m.in. znaczny wzrost cen materiałów (**PRODUCENCI ZMIENIAJĄ CENY ŚREDNIO RAZ NA MIESIĄC**), braki kadrowe i sprzętowe, wstrzymanie dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie do sprzętu czy też w realizacji usług transportowych. Wskazane czynniki zewnętrzne wywierają wpływ na opłacalność realizowanego zamówienia i mogą znacząco ograniczać płynność wykonawców, stąd niezmiernie istotne dla



uczestników postępowania jest prawidłowe ukształtowanie oraz zastosowanie klauzuli waloryzacyjnej. Klauzula waloryzacyjna sformułowana w sposób precyzyjny, z poszanowaniem interesów stron kontraktu publicznego, pozwoli ochronić interesy finansowe wykonawcy, zaś zamawiającemu zapewni należyłą, terminową i bezpieczną realizację zamówienia publicznego

Wszyscy mierzymy się z podobnymi problemami i niestabilną sytuacją.

Dlatego też zwracamy się z prośbą o wpisanie poniższej klauzuli waloryzacyjnej do umowy zgodnej z aktualnymi zmianami ustawy PZP:

1. *Ceny Artykułów wyszczególnionych w formularzu cenowym są cenami stałymi przez okres 1 roku z zastrzeżeniem, że jeżeli po upływie 6 miesięcy od momentu podpisania Umowy, jeden z wymienionych wskaźników:*

- a) Kurs Dolara/euro w odniesieniu do złotówki zmieni się co najmniej o +5%*
- b) Najniższa krajowa wzrośnie o 5%*
- c) Inflacja r/r zmieni się o +5%,*
- d) Producent zmieni ceny na towary o +5%*

*Strony doprowadzą do spotkania w celu ponownego określenia cen Artykułów. W przypadku niezgodnienia nowych cen Artykułów w okresie 4 tygodni od rozpoczęcia spotkania, każda ze Stron ma prawo do wypowiedzenia Umowy z 1- miesięcznym terminem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu w którym dokonano wypowiedzenia.*

2. *Waloryzacja wynagrodzenia następuje po raz pierwszy po upływie pierwszych 6 miesięcy realizacji przedmiotu umowy, a początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest pierwszy dzień kolejnego miesiąca w danym roku kalendarzowym, w którym waloryzacja przysługuje i następuje po raz pierwszy;*

W przypadku pozostawienia zapisu w aktualnym układzie, z uwagi na długi okres obowiązywania umowy i związaną z nim niepewność co do dalszego rozwoju wypadków - możliwy wzrost kosztów realizacji zamówienia, wykonawcy mogą asekuracyjnie zawyżać ceny ofert. W tych okolicznościach pozostawienie zapisu w aktualnym układzie w całym okresie obowiązywania umowy nie służy interesom Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

**Pytanie 5:**

Prosimy o dopuszczenie rozmiarówki odzieży w rozmiarze od S do 3XL. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia w zakresie rozmiarów pozostaje bez zmian.

**Pytanie 6:**

Prosimy o doprecyzowanie jaki ma być rodzaj obuwie w Pakiecie 1 pozycja 37, 38, 39, Czy chodzi o taki wzór obuwia, gdzie pięta ma być odkryta i pasek regulowany? Pakiet 3 pozycja 7: Czy może być kolor biały fartucha z fizełiny zapinany na napy lub kolor niebieski ale wiązany na troki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że:

- dla Pakietu nr 1 w pozycjach 37, 38 i 39 wymaga obuwia typu kłapek, tj. odkryta pięta i pasek regulowany (aktualny opis w Formularzu asortymentowo-cenowym – modyfikacja z dnia 11.09.2023 r.);

- dla Pakietu nr 3 pozycja 7 dopuszcza kolor biały fartucha z fizeliny „zapinany na napy”. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na „wiązanie na troki”.

W związku ze zwiększeniem ilości w Formularzu asortymentowo-cenowym oraz zmianami uwzględniającymi odpowiedzi na zadane pytania, Zamawiający wprowadza po modyfikacji nowy Formularz asortymentowo-cenowy - modyfikacja z dnia 11.09.2023, stanowiący Załącznik nr 2 do SWZ.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą:

1. zmianie ulega Rozdział XVIII **TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ** ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  
*Wykonawca będzie związany ofertą 30 dni, tj. do dnia 20.10.2023 r.*
2. zmianie ulega Rozdział XX **SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT** ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  
*Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie nie później niż do dnia 21.09.2023 r. do godz. 10.00.*
3. zmianie ulega Rozdział XXI **TERMIN OTWARCIA OFERT** ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  
*Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.09.2023 r., o godzinie 10.30 przy użyciu Platformy.*

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Załącznik nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo-cenowy – modyfikacja z dnia 11.09.2023 stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Z poważaniem

DYREKTOR  
INSTYTUTU OGRODNICTWA  
*D. Konopacka*  
prof. dr hab. Dorota Konopacka  
③